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Potřebujeme 40/100Gbit/s ?

Source: An Overview: Next Generation of 

Ethernet – IEEE 802 HSSG_Tutorial_1107

http://www.ieee802.org/802_tutorials/nov07/HSSG_Tutorial_1107.zip
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100G bit/s standardizace
• IEEE 802.3ba – 100G Ethernet

– 2006 založena pracovní skupina IEEE HSSG (Higher Speed Study Group) , 
dále od 2008 IEEE 802.3ba

– Práce na 40G Ethernet a 100G Ethernet rozhraních

• http://www.ieee802.org/3/ba/public/index.html

• Ethernet Alliance

• http://www.ethernetalliance.org/

• OIF

– OIF 100G DWDM Transmission Project

– OIF’s The Physical and Link Layer (PLL) Working Group 

• ITU-T

– Study Group 15 (SG 15) 

– Nové verze OTN rozhraní OTU-4, OTU-5, …

http://www.ieee802.org/3/ba/public/index.html
http://www.ethernetalliance.org/


5
RLC Praha a.s., Popovičky 100, 251 01, PopovičkyJaromír Šíma, Když 10Gbit nestačí, FTTx Brno 2016

IEEE 802.3  40G a 100G

• 40GBASE-KR4 1 m    backplane

• 40GBASE-CR4 7 m    copper cable

• 40GBASE-SR4 100/150 m OM3/OM4

• 40GBASE-FR 2 km  OS1/OS2

• 40GBASE-LR4 10 km  OS1/OS2

• 100GBASE-CR10 7 m    copper cable

• 100GBASE-SR10           100/150 m OM3/OM4

• 100GBASE-SR4 70/100 m   OM3/OM4

• 100GBASE-LR4 10 km  OS1/OS2

• 100GBASE-ER4 40 km  OS1/OS2
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MPO/MTP konektory pro 40/100GE

40/100GBASE-SR4

100GBASE-SR10
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Ethernet singlemode 40G

• 40GBASE-LR4 2 m až 10 km

– Čtyři vlnové délky á 10 GBit/s

– CWDM rastr 1270/1290/1310/1330 nm

Zdroj:
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Ethernet singlemode 100G

• 100GBASE-LR4 2 m až 10 km

• 100GBASE-ER4 2 m až 30 (40) km

– Čtyři vlnové délky á 25 Gbit/s

– DWDM rastr, odstup 800 GHz

Zdroj:
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Transceivery 40G a 100G

Zdroj:
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QSFP+ Transceivery

• Cisco 40GBASE-SR4 

• Cisco 40GBASE-LR4, LR4 Lite - 2 km

• Cisco 40GBASE-cSR4  300m/400m OM3/OM4

Zdroj:
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Finisar univerzální QSFP+

• 40GE Universal LM4 QSFP+ Optical Transceiver Module

• 4x 10G CWDM 

• 140 m OM3

• 160 m OM4

• 1 km   SMF

Zdroj:
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Cisco Bidi 40G QSFP+ transceiver

• Cisco QSFP BiDi Transceiver (QSFP-40G-SR-BD)

• Bidi = 2x 20G, 2 vlákna, 850/900 nm

• 100m OM3, 150m OM4 

Zdroj:
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CFP transceiver
• Verze 40GBit, 100Gbit

• Multimode nebo Singlemode standard (SR10, LR4, ER4)

• DWDM 10x10Gbit, cca 40 km

• DWDM 4x28G Tunable 30km (500km+ po zesílení)

• DWDM 100Gbit, C-band tunable, koherentní,  > 800km

Zdroj:
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Finisar DWDM CFP2 transceiver

• 200G/100G Tunable C-Band CFP2-ACO Coherent Optical
Transceiver

• 100G DP-QPSK / 200G DP-16QAM 

Zdroj:
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4x 100G passive cable QSFP28
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Finisar CXP transceiver

• 300m OM3

• 100GBASE-SR10 100G Ethernet

• OTU4/OTU2e 

• 12x 10G Ethernet (compatible) 

• PCIe Gen1/2/3 

• SATA/SAS3

Zdroj:
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CISCO CPAK transceivery

• Cisco CPAK 100GBASE-SR10 Module 150/100 m OM3/OM4 (2x 10 vl.)

• Cisco CPAK 100GBASE-LR4 10 km OS1/2

• Cisco CPAK 100GBASE-ER4 Lite 25 km OS1/2

• Cisco CPAK 10x10GBASE-LR 10 km OS1/2 (2x 10 vláken)

Zdroj:
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Aplikace 8x CWDM + 40/100G LR4

CWDM Filtr 1310 band (5ch) + 8ch

40/100G 8x 10G CWDM
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Aplikace C/DWDM + 40/100G LR4

CWDM Filtr 1310 band (5ch) + 8ch

40/100G

4-6x 10G CWDM
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Problém kompatibility rozhraní

• Optické rozhraní transceiveru

– 100GBASE-SR10

– 100GBASE-SR4

– 100GBASE-LR4

– 100GBASE-LR4 lite

– 100GBASE-ER4

– 100G DWDM 4x28G

– 100G DWDM 10x10G

– 100G DWDM DP-QPSK
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Problém kompatibility rozhraní

• Transceiver elektrické rozhraní (typu AUI nebo PPI)

• QSFP+ 4x10G

• QSFP28 4x25G (CPPI-4 nebo také XLPPI)

• CFP 10x10G, 4x10G (CAUI)

• CFP2 4x 25G, 8x25G, 10x10G, 4x50G a 8x50G

• rozhraní CAUI-4 retimed, CPPI

• CFP4 4x25G, (4x10G)

• CFP8 (jako CFP2) 16x25G, 8x50G, 4x100G

• CFP16 (jako CFP4) 8x50G

• CDP, … – pravděpodobně budou nahrazeny CFP8 a CFP16

• AUI – Attachment Unit Interface, PPI Parallel Peripheral Interface
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CFP 2 transceiver

• El. rozhraní 4x 25G, 8x25G, 10x10G, 4x50G a 8x50G
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Další vývoj Ethernetu ?

• Další typy rozhraní pro 40G a 100G Ethernet (25G, 50G, 200G, …)
• IEEE P802.3bq 25G/40GBASE-T Task Force
• IEEE P802.3by 25 Gb/s Ethernet Task Force
• IEEE P802.3ca 25 Gb/s, 50 Gb/s, and 100 Gb/s Ethernet Passive Optical 

Networks Task Force.
• 400 Gbit/s Ethernet

– IEEE P802.3bs 400 Gb/s Ethernet Task Force
– http://www.ieee802.org/3/bs/
– Očekávaný standard v roce 2016/2017
– Verze 8x50G, 4x100G, 2x200G, … 
– Další typy transceiverů – CFP8, CFP16, CDP, CDP2, CDP4, CDFP, QSFP56

• 1 Terabit/s Ethernet
– 20x50G, 10 x 100G, … ??

• 1,6 1 Terabit/s Ethernet
– 16x 100G, 8x200G, 4x400G, … ??

http://www.ieee802.org/3/bs/

